
ح کرد  سخنگوی قوه قضائیه مطر
 وضعیت پرونده ترور 2  قاضی

 حکم تتلو قطعی نیست

 سخنگوی قوه قضائیه درباره کاندیداتوری افراد دارای 
پرونده قضائی برای انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: 
صرف داشتن پرونده قضائی نمی تواند مانع شرکت در 
انتخابات باشد؛ مگر اینکه فیفا برای پرونده های باز 
قضائی ممنوعیت و محدودیتی در نظر گرفته باشد که 
کند.  پیگیری  فوتبال  فدراسیون  باید  را  موضوع  این 
که  باشند  کسانی  گر  ا داشت:  بیان  جهانگیر  اصغر 
دارای محکومیت موثر باشند برابر قوانین و مقررات ما 
محدودیت هایی را برای حضور در مسئولیت های خاص 
که وزارت ورزش و فدراسیون  که با استعلاماتی  دارند 
فوتبال و نهادهای مرتبط می توانند از دستگاه قضائی و 
سایر نهادهای نظارتی داشته باشند این مساله را دنبال 
گر از دستگاه قضائی استعلامی در این خصوص  کنند. ا
شود به وظیفه خود عمل می کند. وی درباره اینکه برای 
کلی گویی و شعارها چه  از  غ  آلودگی هوا فار با  مقابله 
اقداماتی شده و 5 مدیر محکوم درزمینه قانون هوای 
چه کسانی هستند، چه کارهایی باید انجام می دادند 
که ندادند و حکم آنها چیست؟ گفت: دستگاه قضائی در 
همه استان ها مکلف شده موضوع را پیگیری کنند و الان 
ک اقدامات  دادستان های ما نسبت به قانون هوای پا
کردند و اطلاع رسانی می شود. جهانگیر  خوبی شروع 
ک پرونده ای در  اظهار کرد: در خصوص قانون هوای پا
مجتمع قضائی کارکنان دولت تحت رسیدگی قرار گرفته 
که پس از صدور کیفرخواست از سوی دادسرای تهران 
چند نفر متهم شناخته و محکوم شدند. سخنگوی قوه 
قضائیه عنوان کرد: یکی از آنها یکی از معاونان سازمان ملی 
استاندارد به اتهام سوءاستفاده از مقام و موقعیت شغلی 
ک است.  مرتبط با تکالیف مقرر در ماده ۲ قانون هوای پا
یکی دیگر از این افراد یکی از معاونان وزیر نفت است که 
به اتهام ترک فعل و عدم انجام وظایف قانونی خود است. 
وی ادامه داد: یکی دیگر از متهمان یکی از معاونان وزارت 
نیرو که به اتهام سوءاستفاده از مقام و موقعیت شغلی از 
حیث عدم عمل به وظایف و تکالیف مقرر در ماده ۲۳ 
آیین نامه فنی در زمینه کنترل و کیفیت آلودگی گازهای 
خروجی نیروگاه های مازوت سوز محکوم شده است. یکی 
دیگر هم یکی از معاونان سازمان ملی استاندارد به دلیل 
سوءاستفاده از مقام و موقعیت شغلی از طریق ترک فعل 
ک است و نفر بعدی هم یکی  مقرر در ماده ۷ قانون هوای پا
از معاونان سازمان محیط زیست به دلیل سوءاستفاده 
از مقام و موقعیت شغلی است. دادگاه طبق ماده 5۷۶ 
قانون مجازات هر متهم را به ۳ سال انفصال از خدمات 
دولتی محکوم شدند ولی چون دو نفر با حکم بازنشستگی 
روبه رو شدند مجازات انفصالشان به مجازات جزای نقدی 
تبدیل شده است. وی تصریح کرد: علاوه بر اینها برای ۹ نفر 
ک  از مدیران به دلیل ترک فعل در خصوص قانون هوای پا
پرونده تشکیل شده و در شعبه بازپرسی کارکنان دولت در 
حال رسیدگی است. سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین 
وضعیت پرونده سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید گفت: 
پرونده در سازمان قضائی نیروهای مسلح در حال بررسی 
کنون ادله و شواهدی که نشان دهنده اقدامات  است و تا
خرابکارانه باشد به دست نیامده است و تحقیقات ادامه 
دارد. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده چای دبش 
اظهارکرد: پرونده چای دبش پرونده بسیار مهمی است 
که ۶۱ متهم دارد و ۲۳ جلسه دادگاه به صورت دوشیفته 
برگزار و تشکیل شده است و ۳۶ نفر از متهمانی که در این 
ح بودند اخذ آخرین دفاع از آنها به عمل  پرونده مطر
آمده است. رسیدگی به پرونده با رعایت عدالت و انصاف 
و در چارچوب قوانین مقررات و بدون ملاحظه کاری و 
محافظه کاری صورت خواهد گرفت و اطلاع رسانی لازم در 
خصوص ابعاد این پرونده در وقت مقرر صورت خواهد 
پذیرفت. جهانگیر درباره فرایند دادرسی و اینکه پیش از 
این گفته شده بود که رسیدگی به پرونده چای دبش تا پایان 
کید کرد: در فرایند رسیدگی  آذر به اتمام خواهد رسید، تا
ممکن است مطابق تحقیقات متهمان جدید یا مستندات 
تازه کشف شود که این مسائل ممکن است روند رسیدگی را 
کی از دقت در  طولانی کند که البته نشانه خوبی است و حا
فرایند دادرسی است. سخنگوی قوه قضائیه درباره انتشار 
خبری مبنی بر صدور حکم اعدام برای تتلو گفت: چیزی که 
درباره ایشان قبلا گفتیم هنوز به قوت خود باقی است و هنوز 
حکم قطعی برای او صادر نشده است. وی درباره دستگیری 
متهم مربوط به حادثه تروریستی اخیر و شهادت ۲ قاضی 
اظهارکرد: در خصوص این حادثه تروریستی تعدادی از افراد 
شناسایی و دستگیر شدند که در بین افراد دستگیر شده 
چند نفر از عوامل گروهکی موجود هستند که تحقیقات از 
آنها شروع شده است. ان شاءا... اطلاع رسانی لازم صورت 
گرفت. سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: آن  خواهد 
چیزی که به نظر می رسد این است که تحقیقات در دو سه 
روز گذشته به سرعت انجام شده و به صورت ۲۴ ساعته 
دنبال می شود. وی در مورد نفوذی بودن این فرد گفت: در 
اینکه او به عنوان یک مزدور بیگانه عمل کرده هیچ شکی 
نیست و در مورد اینکه با کدام از گروه ها ارتباط بیشتری 
داشته و از طریق آنها تغذیه شده، مطالب جدیدی به دست 
آمده که ان شاءا... اطلاع رسانی خواهد شد. سخنگوی قوه 
کید کرد: فردی هم در یکی از استان ها شناسایی  قضائیه تا
شده که ظاهرا اسلحه را با هماهنگی ایشان منتقل کرده 
بود و آن فرد دستگیر و در حال اعزام به تهران است و بعد 
از تحقیقات تکمیلی گفته می شود که به چه نحو اسلحه را 

تهیه کرده و در اختیارش قرار داده است. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: معروف است که می گویند 
هر کسی را با عملکرد و رفتارش می سنجند و در ادبیات نغز 
کردار  گفته چون نیم  که می آید »دو صد  گفته  فارسی نیز 
نیست« از همین رو عملکرد دولتمردان را نیز می توان بررسی 
و به قضاوت نشست. حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی 
نیز جدای از شخصیت فاضل، فرهیخته و اندیشمندی 
که دارد به عنوان رئیس جمهور سابق ایران نیز عملکرد 
مشحص و واضحی دارد و به قرائت بسیاری از کارشناسان و 
تحلیلگران دولت 8 ساله اصلاحات او از خرداد ۷۶ تا مرداد 
8۴ طلایی ترین دوران پس از انقلاب بوده است که به لحاظ 
اقتصادی، سیاسی و... کشور در شرایط بسیار مطلوبی بسر 
می برده است. اما همین شخصیت که همواره در جامعه از 
محبوبیت خاصی نیز برخوردار بوده و هست از همان دولت 
اصلاحات مورد غضب و اتهام مخالفان و جریان تندرو بوده 
و چه آن زمان که با تجمعات خیابانی، هجمه  و اهانت در 
برخی رسانه ها در قبال او موضع گیری می کردند و چه پس 
ح مسائل دروغ و اتهامات واهی سید اصلاحات  از آنکه با طر
کنشی به این  را مورد هجمه و حمله قرار می دادند او هیچ وا
بداخلاقی ها نشان نداده و فقط برخی اوقات وکلای وی 
نسبت به اتهامات دروغی که به رئیس جمهور سابق وارد 

می شده طرح شکایت می کردند. 
 یک اتهام ساختگی 

 سال 88 بود که پس از انتخابات ریاست جمهوری دهم 
کنون نیز به اثبات  حسین شریعتمداری در ادعایی که تا
نرسیده اما به دفعات تکرار شده، عنوان کرد که سیدمحمد 
خاتمی در سفری که به آمریکا داشته با جورج سوروس دیدار 
داشته است. ادعایی که برای آن ادله و مدرکی هم رو نکرده و 
فقط گفته های نخ نما شده ای را طی بیش از یکدهه گذشته 
تکرار کرده است. چه اینکه او اخیرا در اوایل دی ماه سالجاری 
ح مجدد این بحث اظهارکرد  در گفت وگویی تلویزیونی با طر
که جورج سوروس دو بار با آقای خاتمی ملاقات داشته است. 
کنون یک نشانه دیگر هم می دهم  ایشان انکار می کند، من ا
گرچه اسناد فراوانی وجود دارد. خوب بود که ایشان در  ا
دادگاه حاضر می شدند، اما فقط شکایت کردند. آنها در آمریکا 
ملاقات داشتند. یک آدرس بدهم به ایشان، شما بار دومی که 
ملاقات کردید به همراهتان گفتید این دیدار کار خوبی نبود! 
این در حالی است که این اتهامات بارها از سوی سیدمحمد 
خاتمی؛ رئیس جمهور سابق و همچنین وکلای وی تکذیب 
و رد شده است. اما نکته جالب جایی است که مبدع این 
اتهامات واهی اردیبهشت ماه سال ۱۴00 برای نخستین بار از 
پشت پرده این موضوع و واقعیت آن سخن گفت تا مشخص 
ح شده به طور کلی دروغ و کذب محض  شود ادعاهای مطر
بوده است. عبدالرضا داوری مشاور رسانه ای پیشین محمود 
احمدی نژاد که مدت ها در کیهان با حسین شریعتمداری 
کید کرد: خبر جعلی دیدار سیدمحمد خاتمی  همکار بوده تا
ج سورس را خودش شخصا ساخته است. حال در  و جر
چنین شرایطی همه چیز به طور کامل واضح است و مشخص 
نیست که ادعاهای واهی بر چه اساسی مطرح می شود. البته 
این ادعاها چندان هم بی پاسخ نمانده است. در پی این 

اظهارات مدیرمسئول روزنامه کیهان، وکلای خاتمی شکایتی 
ح  در دادسرای فرهنگ و رسانه از حسین شریعتمداری طر
کنش وکیل خاتمی  کرده اند. البته اظهارات شریعتمداری با وا
هم مواجه شد و »محمد انجام« یکی از وکلای سیدمحمد 
کرد: »اولا،  خاتمی درباره ادعاهای شریعتمداری، بیان 
برخلاف ادعای آقای شریعتمداری پرونده به دادگاه ارجاع 
نشده و در مرحله دادسرا هم ایشان هیچ دلیلی برای اثبات 
ادعای خودشان ارائه نکردند و پرونده از سیر طبیعی و قانونی 
ج شد. در نهایت متأسفانه رسیدگی قانونی  دادرسی خار
صورت نگرفت و مختومه شد. ثانیا، بر خلاف ادعای آقای 
شریعتمداری اصلا قرار نبوده و لزومی نداشته آقای خاتمی 
کی در کلیه  به دادگاه مراجعه کند، اصولا حضور وکیل شا
مراحل دادرسی کافی است؛ مگر در موارد خاصی که مقام 
کی را لازم تشخیص دهد که در ما نحن فیه  قضائی حضور شا
چنین چیزی در کار نبوده است. ضمنا شکایت دیگری علیه 
ایشان در مرجع قضائی ثبت شده که امیدوارم این بار به 
طریق قانونی و سریع مورد رسیدگی قرار بگیرد« با این حال 
شکایت خاتمی از شریعتمداری با استقبال مدیر مسئول 
کیهان مواجه شد و این روزنامه در خبر ویژه خود در روز سوم 
بهمن ۱۴0۳ از خاتمی و وکلایش خواست تا »لطفا شکایت تان 
را تا آخر پیگیری کنید«! البته کیهان نشینان مدعی شده اند 
»هنوز چیزی به شریعتمداری ابلاغ نشده است. مشتاقانه در 
انتظار دادگاه می نشینیم تا مستندات دیگر را نیز در آنجا ارائه 
کنیم.« حال باید دید که چه زمانی دادگاه برگزار می شود و آیا 
مدعی همیشگی با داله درست حاضر خواهد شد یا بازهم 

مسائل به روال گذشته پی گرفته می شود. 
 برچسب های واهی 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص هجمه ها و 
اتهامات به سیدمحمد خاتمی اظهار داشت: انگیزه این 
هجمه های متناوب که هر از چند گاهی از سوی هسته اصلی 

بخش تندروی جریان اصولگرا متوجه آقای خاتمی تحت تاثیر 
موقعیت و اعتبار آقای خاتمی در سطح افکار عمومی داخلی 
که برخی از شخصیت های  و فضای بین المللی همچنان 
شناخته شده با انصاف اصولگرا مثل آقای مهندس باهنر در 
صداوسیما اعلام کرد که کارنامه عملکردی آقای خاتمی طی 
هشت ساله دولت اصلاحات در بخش های اقتصادی سرآمد 
عملکردهای دولت های بعد از ایشان است، نشانه گیری 
اصلی متوجه این بخش اعتبار و سرمایه اجتماعی آقای 
خاتمی است. حسن رسولی به »آرمان ملی« گفت: آنچه این 
بخش از مخالفان آقای خاتمی را آزار می دهد پایداربودن این 
اعتبار و منزلت عمومی آقای خاتمی است و الا نزدیک به ۲0 
سال است که آقای خاتمی عملا در هیچکدام از بخش های 
قدرت رسمی کشور دارای اختیار و مسئولیتی نیست و از 
هیچکدام از مزایای عمومی کشور استفاده نمی کند و بنا هم 
ندارد دوباره تحت هیچ شرایطی به قدرت برگردد. عضو جبهه 
اصلاحات ایران ادامه داد: آنچه که موجب اذیت و آزار این 
بخش است ناشی از یک مقایسه تطبیقی توام با حسادت 
یعنی  زمان  آن  در  با چهره مطلوب خودشان  و حسرت 
احمدی نژاد است. اینکه به لحاظ حقوقی ادعاهایی علیه 
آقای خاتمی مطرح شده بارها توسط وکیل قانونی ایشان به 
مراجع قضائی اعلام شده و تا به الان کوچک ترین رسیدگی 
صورت نگرفته است نه تنها در مجامع حقوقی و قضائی 
رسیدگی صورت نگرفته بلکه چهره هایی مثل آقای داوری 
که خود وی در آن مقطع حسب اعترافات روزهای اخیر خود 
ماموریت جعل چنین اخبار غیر واقعی رو داشته اذعان کرده 
است که این نوع اخبار جعلی، ساختگی، وارونه و دستوری 
است. عضو شورای شهر پیشین تهران تصریح کرد: به نظر من 
به لحاظ حقوقی عدم ورود دستگاه قضائی به این رسیدگی 
به خصوص در کنار اعترافات اخیری که داوری داشته، اثبات 

می کند که این برچسب ها واهی است. 
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»آرمان ملی« اتهامات ساختگی و نخ نما به رئیس دولت اصلاحات را بررسی می کند 

از اعتراف داوری تا شکایت وکلای خاتمی
     حسن رسولی در گفت وگو با »آرمان ملی«: اعترافات داوری نشانه ساختگی بودن اتهام به خاتمی است

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: چالش های دولت  و ملت 
در سال های اخیر وضعیت غیرقابل پیش بینی را به وجود 
آورده است. همانطوری که در آمارهای انتخابات سال های 
اخیر مشاهده می کنیم جامعه مدنی از مشارکت سیاسی 
فاصله گرفته و مسیر قهر را در پیش  دارد. همواره چهره های 
کاهش فاصله بین مردم  و  اصلاح طلب در ادوار گذشته 
مسئولان را یک الزام می دانستند ولی هر باری با سخت 
شدن فضا مسیر ناهموارتر شد. حالا و بعد از پشت  سر 
گذاشتن ناآرامی های ۱۴0۱ مشاهده می کنیم دیگر طیف های 
سیاسی که پیش از این چنین موردی برای شان اهمیتی 
نداشت، برای بهبود کیفیت حکمرانی به این موضوع اشاره 
می کنند که مردم داری باید در راس امور قرار گیرد. باتوجه به 
کیدات رهبر انقلاب در مورد الزام میدان داری شهروندان  تا
کید داشت  عادی در حوزه اقتصاد، رئیس مجلس شورا هم تا
که بدون مردم هیچ تحولی اتفاق نمی افتاد. در ادامه این 
گزارش با یکی از تحلیلگران سیاسی- اجتماعی گفت وگو 
کرده ایم. نژادبهرام معتقد است که تقویت نهادهای مدنی 
می تواند در بهبود شرایط تاثیرگذار باشد. در ادامه این 

مصاحبه را می خوانید. 
 ظرفیت های جامعه مدنی

 زهرا نژادبهرام، عضو ادوار شورای شهر تهران و تحلیلگر 
فاصله  اینکه  به   کنش  وا در  سیاسی-اجتماعی  مسایل 
بین دولت  و ملت چگونه باید کاهش پیدا کند، به  خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید:  »همواره نیازمند ارتباط مستقیم بین 
گر این رابطه برقرار نشود در پیش برد  دولت و ملت هستیم و ا
کنون  خواسته های حکمرانی نمی توانیم موفق شویم. ا
هم از نظر داخلی و هم از نظر خارجی دچار چالش هایی 
هستیم. براساس رخدادهای سال های اخیر می بینیم که 
فاصله ای بین دولت و شهروندان به وجود آمده است که این 
شکاف غیرقابل کتمان است و برای بهبود وضعیت در این 
شرایط نیاز به راه های جدیدی داریم. توجه داشته باشید 
که این مجموعه مسئولان است که باید گام های اصلی را 
بردارد تا درمانی برای این شکاف پیدا کند. براساس همه 
نظرسنجی هایی که صورت گرفته است و همچنین با توجه 
به آمار انتخابات ریاست جمهوری اخیر که حدود 50 درصد 

در این رویداد شرکت نکرده   اند، نشان می دهد با چالش 
مشارکت روبه رو هستیم و دولت مردان هم به خوبی این 
چالش را درک می کنند.« عضو ادوار شورای شهر تهران در 
همین مورد و با اشاره به ظرفیت های نهادهای مدنی ادامه 
می  دهد: »یکی از بخش هایی که می  تواند در این حوزه انجام 
بگیرد و در ادامه بتواند گره ای از مشکلات اجتماعی باز کند 
و شکاف موجود را برطرف کند توسعه و تقویت نهادهای 
مدنی است. اعتمادکردن و بهادادن به نهادهای مدنی که 
در واقع برگرفته از متن جامعه هستند، می  توانند خلأ های 
موجود را پر کند. مردم می خواهند که صدا و مطالبات شان 
شنیده شود و این نهادهای مدنی هستند که می توانند پلی 
بین دولت و ملت باشند. چه در مطالعات سیاسی و چه در 
حوزه اجتماعی و جامعه  شناختی بر اهمیت نهادهای مدنی 
کید شده است که این ظرفیت  ها باید به کمک شهروندان  تا
بیایند. در واقع این نهادهای مدنی می  ند توانند مطالبات 
دولتی ها  اختیار  در  و  کنند  نسخه بندی  را  شهروندان 
بگذارند و عکس این موردهم وجود دارد.« نژادبهرام با ارائه 
پیشنهادات دیگری اضافه می کند: »هرچه این بازوهای 
گاهی بیشتری باشند  مدنی در جامعه قدرتمندتر و با آ
می توانیم افق بهتری را برای جامعه در نظر داشته باشد. 
جامعه به سکویی نیاز دارد تا بتواند از آنجا مطالبات ش 
را به حکمرانی انتقال دهد و در واقع این نهادهای مدنی 
می توانند همان نقش را داشته باشند و این مورد به نفع 
زیرا می تواند فاصله  بود  کمیت هم خواهد  دولت و حا
به وجود آمده را برطرف کنند. علاوه بر نهادهای مدنی، بخش 
دیگری که می تواند به ظرفیت های لازم کمک کنند اعتماد 
کمیت و شفافیت است. این شفافیت به وجود آمده  به حا
در عمل باید برای جامعه اثبات شود. ما برای جذب اعتماد 
ملت به عمل نیاز داریم و باید مطالبات شهروندان جواب 
داده شود و این امکان پذیر نیست مگر با تصمیمی که باید 
کمیت گرفته شود. اینگونه نیست که به مردم  از سمت حا
بگویند حالا باید مشارکت داشته باشید و حالا نباید حضور 
کنون در سطح جامعه  که هم ا داشته باشید. مطالباتی 
ح است باید شنیده شود در عمل هم شهروندان باید  مطر
به این درک برسند که صدای آنها را شنیده می شود.« او با 

پرداختن به مطالبات شهروندان و وعده هایی که دولت 
چهاردهم برای تحقق آنها داده است، ادامه می دهد: »دولت 
در مورد رفع فلیترینگ وعده هایی داده و جامعه هم خود را 
برای شنیدن این خبر آماده می کند. افرادی که وارد کاراز 
انتخابات شده اند و رای دادند، همچنان در انتظار رسیدن 
فصل وعده ها هستند. اینکه دولت می گوید فیلترینگ را 
می خواهد رفع کند، نشان می  دهد که صدای شهروندان 
را شنیده است. بخش از وعده هایی که دولت به ملت داده 
است عملیاتی شده ولی هنوز نتوانسته به آن حد قابل 
قبول برسد. در رابطه با رفع مشکلات اقتصادی هم چنین 
مشکلاتی داریم و مردم منتظرند ببیند در نهایت دولت در 
این زمینه چه خواهد کرد. سوال شهروندان این است که 
همه هزینه های در این حوزه را باید شهروندان بدهند و یا 
اینکه سایر نهادهای هم باید پاسخگو باشند؟ شفایت در 
کلام و عمل می تواند شکاف به وجود آورده را برطرف کنند. 
حالا می بینیم چهره هایی مانند محمدباقر قالیباف هم این 
موضوع را درک کرده اند که این مورد هم می تواند در جای 

خود مورد تعمل باشد.«
 جامعه را دسته بندی نکنیم

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورا در همایش 
ملی خادمان حضور شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
بیان داشت: »بدون مردم هیچ تحولی اتفاق نمی افتاد. 
فرقی بین مسایل سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، امنیتی و 
دفاعی نیست. رهبر انقلاب نیز در بازدید از نمایشگاهی که 
مجموعه های بخش خصوصی حضور داشتند، فرمودند 
که مشکلات اقتصادی با استفاده از بخش خصوصی حل 
می شود. با اقتصاد مردمی مشکلات حل می شود. وقتی 
بیش از 80 درصد اقتصاد ما دولتی می شود، این فساد 
گر مردم در عرصه باشند حتی در حوزه  به وجود می آید. ا
فرهنگی و آسیب های اجتماعی نیز حضور مردم راه حل 
را به رسمیت نشناخته ایم. این  آنان  است و متاسفانه 
با  ندهیم  اجازه  است.  ما  بی توجهی  و  مدیریتی  ضعف 
مفهوم سازی های غلط مردم باوری و میدان داری مردم را 
از ما بگیرند. نباید با دسته بندی ها مردم را جدا کرد. در نظر 
داشتن عامه مردم، کاری سیاسی و دینی است. مردم ولی 
نعمت ما هستند. در عالم سیاست در همه حکومت ها باید 
گر  به مردم توجه کرد. اما ما در اسلام وظیفه دینی نیز داریم. ا
حضور مردم را نداشته باشیم نصرت الهی شامل ما نمی شود. 
باید به باورهای قرآنی خود عمل کنیم. اساس انقلاب ما 
از بین بردن انحصارطلبی ها و به میدان آوردن مردم بود. 
اینگونه امنیت ملی ما در سطح کشور و بین المللی تامین 

می شود.«

»آرمان ملی« شکاف دولت  و ملت را بررسی می کند

فرجامدولتوجامعهمدنی
      نژادبهرام: به  توسعه و تقویت نهادهای مدنی نیاز داریم

 سعید جلیلی و پاسخگویی به زنگنه

 اتهام آری، پاسخگویی خیر؟
 آرمان ملی- مطهره شفیعی: در قضاوت 
دیگران خط قرمزی برای خود متصور نیستند 
اما وقتی از آنها می خواهند در مناظره با فردی 
که درباره آنها سخن گفته بودند، حاضر شوند 
از این حضور فرار می کنند و حتی سندی برای 
اثبات اداعاهای شان ارائه نمی کنند. این افراد 
عضوی از اردوگاه اصولگرایی هستد و همواره در 
ذهن خودشان دارای حاشیه امنیت هستند. 
سعید جلیلی که این روزها نامش در رسانه ها 
مطرح است و همواره از مناظره با بیژن زنگنه 
خودداری می کند و حاضر نیست رودرروی او 
به تشریح چرایی آنچه بپردازد که درباره وزیر 

سابق نفت ادعا کرده بود. 
 باز هم فرار جلیلی

قرارداد  یک  به  قدیمی کرسنت  پرونده   
گازی بیش از ۲0 سال پیش برمی گردد بین 
شرکت ملی نفت ایران و یک شرکت اماراتی که 
به دلیل ابهام هایی در ایران، با وجود آمادگی 
زیرساخت ها اجرایش متوقف شد. ایران برای 
انجام ندادن تعهداتش به پرداخت غرامت های 
سنگینی محکوم شد. سعید جلیلی همواره 
اما حاضر به  را مقصر معرفی می کند  زنگنه 
مناظره با او نیست. روز گذشته سعید جلیلی 
در رابطه با علت مخالفت خود در مناظره با 
بیژن نامدار زنگنه وزیر اسبق نفت بیان کرد: 
»در بسیاری از مناظره ها و جلسات پرسش 
و پاسخ شرکت می کنم، اما برخی از مباحث 
فرصت بسیاری می خواهد و در یکی دو ساعت 
پاسخ  از  خودداری  این  نمی شود.«  جمع 
قانع کننده درباره چرایی خودداری از مناظره با 
جلیلی سابقه طولانی دارد اما ماچرای اختلاق 
چیست؟ سعید جلیلی بارها ادعاهایی درباره 
پرونده کرسنت مطرح کرد. اما با وجود موافقت 
تمامی  دولت ها با این قرارداد، چه فرد یا افرادی 
بر طبل مخالفت با کرسنت کوبیدند؟ ۴ سال 
پس از انعقاد این قرارداد در دولت خاتمی، 
کرسنت با انتقاد مقامات دوره احمدی نژاد 
به قیمت پایین اعلام شده ۹8.5 میلیون دلار 
در سال، مورد آماج حملات قرار گرفت. یکی از 
اصلی ترین بازیگران سناریوی مخالفت با این 
قرارداد هم کسی نبود جز سعید جلیلی، دبیر 
وقت شورای عالی امنیت ملی. محمود خاقانی 
کل پیشین وزارت نفت چندی پیش  مدیر 
افشا کرد که پاسخ جلیلی به نامه احمدی نژاد 
در ۲5 اسفند ۱۳88 مبنی بر حل کرسنت برای 
جلوگیری از رفتن به دادگاه این بوده است: 
گر به  این قرارداد هرگز نباید اجرایی شود و ا
دادگاه برود، ایران فقط 850 میلیون دلار جریمه 
کینه شخصی  بود  می شود. خاقانی مدعی 
جلیلی با بیژن زنگنه، وزیر وقت دولت خاتمی  
در امضای قرارداد کرسنت، عامل مقاومت در 
برابر اجرای قرارداد و ورود خسارت سنگین به 
کشور است. زنگنه بارها فراخوان مناظره زنده 
تلویزیونی با جلیلی بر سر کرسنت را داده است 
اما هیچگاه جلیلی حاضر به این مناظره نشده 
است به عنوان نمونه در یکی از مناظره های 
انتخاباتی ریاست جمهوری بود که سعید جلیلی 
نامزد وقت ریاست جمهوری عنوان کرد »در 
پرونده کرسنت فساد انجام شده و وزارت نفت 
دولت اصلاحات به وزیری زنگنه به ثمن بخس 
کنش  قرارداد بسته اند.« تیرماه بیژن زنگنه در وا
به صحبت های جلیلی در مناظره چهارم گفت: 
»سه سال است آمادگی برای مناظره را اعلام 
کرده ام. خسارتی که به کشور زدید جبران ناپذیر 
است. من حریف شما هستم، به مناظره بیایید 
تا ببینم بعد از آن می توانید در خیابان راحت راه 
بروید؟« بیژن زنگنه، وزیر نفت پیشین ایران، با 
کانی که او هم ادعاهایی  انتشار ویدئویی به زا
مطرح کرده بود، پاسخ داد و صحبت های آنها 
درباره پرونده کرسنت را زیرسؤال برد. زنگنه  
خطاب به جلیلی اظهارکرد: حریف شما منم، 
آبان ۱۴00 درخواست مناظره کردم، چرا فرار 
کانی را نوچه  می کنید؟ زنگنه در این ویدئو زا
گفت: آنها »هر وقت  سعید جلیلی خواند و 
جای خلوتی پیدا می کنند« به بحث کرسنت 
می پردازند. او فیلم دومی  هم منتشر کرد و در 
آن توضیح داد: »وزیر نفت موظف است هر 
ماهه برای مقام رهبری، سران سه قوه و مراجع 
دیگری، گزارشی از میزان صادرات نفت بفرستد. 
او با انتقاد از جلیلی که مدعی شده با راهکار او 
فروش نفت افزایش یافته با بیان اینکه »آقای 
جلیلی می گوید رهنمود دادم چگونه صادر 
کنیم، ما این قدر بی عقل نبودیم از حرف های 
شما تبعیت کنیم«، افزود: همان  زمان در جواب 
شما گفتم که این حرف های شما رؤیایی است 
شما این نامه ها را چرا منتشر نمی کنید؟ ما به 
شما توجه نداشتیم، با قدرت برای صادرات 
کار کردیم نزدیک یک میلیون و نیم بشکه نفت 
و فراورده های نفتی صادر کردیم. این ۳00 هزار 
کید کرد:  تا را از کجا آورده اید؟ او در پایان هم تأ
»راست گویی یک مساله حیاتی برای رجل 
سیاسی است، راست گویی نه فقط برای دین 
و در پیشگاه خدا که در برابر مردم هم بسیار 
مهم است. کلینتون را نه برای کار خلاف اخلاق 
که برای دروغش استیضاح کردند شما دروغ 
می گویید اما بازخواست نمی شوید«. بنابراین او 
کید کرد در تمام مدتی که در وزارت نفت بوده  تأ
طبق قانون عمل کرده است. در مردادماه هم 
سعید جلیلی، اما زیربار مناظره نرفت. آنطور که 
صفحه دانشگاه تهران در ایکس نوشته: »دکتر 
جلیلی از حضور در مناظره با مهندس زنگنه در 
تلویزیون اینترنتی دانشگاه تهران درباره موضوع 

»کرسنت« خودداری کرد.


